Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 09
212/ 201

3     D
A

T
A

: 13
/0

9/201 3     H
O

R
A

: 1 5:49     U
S

U
Á

R
IO

: C
IN

T
IA

MOÇÃO Nº 00541/2013

Manifesta  apelo  a  EMTU  para
alteração no ponto final  das Linhas
627 e 628 do itinerário Americana /
Santa Barbara, Via Av. Brasil  e Via
Av.  Campos  Sales,  para  o  bairro
Conjunto Roberto Romano.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO  que  atualmente  do  Bairro  Conjunto
Habitacional  Roberto Romano para Americana existe apenas uma linha (Via
SP-304) e por ser uma região populosa em nossa cidade onde muitas pessoas
se deslocam a Americana a vários destinos;

CONSIDERANDO que atualmente as Linhas 627 (Av.  Brasil)  e
628 (Av. Campos Sales), atualmente com ponto final no Terminal Urbano do
Centro  de  Santa  Barbara  d  Oeste,  com a  mudança  do  itinerário  ao  bairro
Conjunto Romano a distancia não é extensa;

CONSIDERANDO  que  essa  mudança  beneficiara  muitos
usuários;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno
desta  Casa  de  Leis,  a  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  SANTA  BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela a EMTU (Empresa Metropolitana
de  Transporte  Urbano)  a  EMTU,  bem  como  para  a  Coordenadoria  do
Transporte Publico de Santa Barbara d Oeste, para alteração no ponto final
das Linhas 627 e 628 do itinerário Americana / Santa Barbara, Via Av. Brasil e
Via Av. Campos Sales, para o bairro Conjunto Roberto Romano.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de setembro de 2013.

ISAC MOTORISTA
                                                      -vereador-